E X E C U T I V O

57

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Outubro de 2021.

PORTARIA Nº 262-R, DE 28 DE OUTUBRO DE
2021.

Cria o Núcleo Estadual de Educação de Jovens
e Adultos - NEEJA, com oferta de Ensino
Fundamental e Ensino Médio, na modalidade
de Educação de Jovens e Adultos - EJA, no
CEEFMTI Aristeu Aguiar.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Art. 1º Criar o Núcleo Estadual de Educação de
Jovens e Adultos - NEEJA, com oferta de Ensino
Fundamental (1º e 2º segmentos) e Ensino Médio,
na modalidade de Educação de Jovens e Adultos -
EJA, no CEEFMTI Aristeu Aguiar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao início do
primeiro semestre letivo de 2017.

Vitória/ES, 28 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 740677

ORDEM DE SERVIÇO Nº 032/2021
CONTRATO 047/2021

PROCESSO Nº 2020-2F7V0

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU

CONTRATADA: L. A. MONJARDIM CONSTRUTORA
EIRELI - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
das instalações elétricas e climatização da EEEFM
LUIZ JOUFFROY, localizada em Laranja da Terra/
ES, com fornecimento de mão de obra e materiais,
no valor total de e R$ 463.729,46 (quatrocentos e
sessenta e três mil, setecentos e vinte e nove reais e
quarenta e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias
corridos, a contar da data da Ordem de Início de
execução dos serviços.
INÍCIO:03/11/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenhos:
2021NE04779, 2021NE04780, 2021NE04781 e
2021NE04782.
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.1672
10.42.101.12.362.0033.1673
Elemento de Despesa: 449051.
Fonte de Recurso: 131 e 102

Vitória/ES, 28 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 740660

ORDEM DE SERVIÇO Nº 035/2021
CONTRATO 054/2021

PROCESSO Nº 2021-RGDQ0
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2021 CP-

001/20-01-CPL OBRAS SEDU

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação -
SEDU

CONTRATADA: ARTDECO CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva na EEEFM PADRE AFONSO
BRAZ, com fornecimento de materiais e mão-de-obra,
com fornecimento de mão de obra e materiais, no
valor total de R$ 219.744,56 (duzentos e dezenove
mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta
e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias
corridos, a contar da data da Ordem de Início de
execução dos serviços.
INÍCIO: 01/11/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenhos:
2021NE04695 e 2021NE04696
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.1672
10.42.101.12.362.0033.1673
Elemento de Despesa: 339039.
Fonte de Recurso: 102

Vitória/ES, 28 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 740662

ORDEM DE SERVIÇO Nº 036/2021
CONTRATO 055/2021

PROCESSO Nº 2021-WHH4F
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº CP-001/20-

01-CPL OBRAS SEDU

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação -
SEDU

CONTRATADA: ARTDECO CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva na EEEFM PROF. AMÉLIA
TOLEDO DO ROSÁRIO, com fornecimento de materiais
e mão-de-obra, com fornecimento de mão de obra e
materiais, no valor total de R$ 175.285,27 (cento e
setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e
vinte e sete centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias
corridos, a contar da data da Ordem de Início de
execução dos serviços.
INÍCIO: 01/11/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenhos:
2021NE04697
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.1672
Elemento de Despesa: 339039.
Fonte de Recurso: 102

Vitória/ES, 28 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 740665

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Outubro de 2021 às 18:01:42 Código de Autenticação: 6a36db36

rplima
Realce